

وزارت کار ایالات متحده امریکا

یافته های سال 2022 راجع به بدترین شیوه های کار توسط کودکان

افغانستان

افغانستان در سال 2022 هیچ پیشرفتی در زمینه محو بدترین شیوه های کار اطفال نداشته است. بحران بشری پس از تسلط طالبان در اگست سال ۲۰۲۱ منجر به افزایش گسترده کار کودکان شد، از جمله بدترین اشکال آن که خطرات کاری را برای کودکان دختر بدتر ساخت. علاوه بر این، شیوع جهانی وایروس کووید-۱۹، شرایط خشکسالی و وخامت وضعیت اقتصادی، کار کودکان، ازدواج زیرسن و قاچاق کودکان را در کشور بدتر ساخت. در جریان دوره گزارشدهی، طالبان عملاً کودکان را استخدام کرده و به عنوان بخشی از نیروهای امنیتی خود از آنها استفاده کرده اند. علاوه بر این، مسئولین امور، کودکان قربانی قاچاق مخصوصاً آنهایی را که در اعمال بچه بازی یا درگیری های مسلحانه شامل بودند، مجرم پنداشته و بجای ارجاع به خدمات حمایتی قربانیان، آنها را به مراکز توقیف نوجوانان فرستاده و آنها را در معرض شکنجه و سایر بدرفتاری ها قرار دادند. کودکان در افغانستان در معرض بدترین انواع و اشکال کار مانند اشتراک در جنگ ها، انجام کار اجباری در کارخانه های خشت سازی و قالین بافی و نیز بهره گیری جنسی تجاری، قرار میگیرند. حکومت مکانیزمی برای اعمال مجازات بر تخلفات کار کودکان و برنامه های کافی برای رسیدگی به واقعات کار کودکان یا جلوگیری از وقوع آن را ندارد. علاوه براین، قوانین افغانستان مجازات کافی را برای عاملین کار اجباری، بردگی در مقابل قرض، یا بهره گیری جنسی تجاری از دختران پیش بینی نکرده است.

اقدامات پیشنهادی به حکومت غرض محو کار کودکان		
سال ها پیشنهاد شده	اقدامات پیشنهاد شده	در زمینه
۲۰۲۲-۲۰۱۹	اطمینان حاصل شود که حداقل سن کار بالای تمامی کودکان بشمول آنهاییکه در کار های غیررسمی مشغول اند، یکسان تطبیق گردد.	ساختار قانونی
۲۰۲۲	سن تعلیم اجباری از ۱۵ سال به ۱۸ سال افزایش داده شود تا با حداقل سن کار تطابق پیدا کند.	
۲۰۲۲	اطمینان حاصل شود که همه کودکان، بشمول دختران، الی رسیدن به سن کار به گونه اجباری به مکتب بروند.	
۲۰۲۲-۲۰۱۷	استفاده از پسران و دختران برای فحشا و فعالیت های مبتذل جرم پنداشته شود.	
۲۰۲۲-۲۰۱۵	کار اجباری و بردگی در مقابل قرض باید به عنوان جرم پنداشته شود.	
۲۰۲۲-۲۰۱۵	تمامی معلومات راجع به اقداماتی که از سوی بخش های تنفیذ و نظارت از رعایت قانون بشمول بودجه مورد نیاز اداره نظارت از رعایت قانون، تعداد نظارت کننده گان قانون کار، تعداد و نوعیت تفتیش و نظارت از رعایت قانون کار اطفال، تعداد تخلفات کشف شده، و تعداد تخلفات مربوط به کار اطفال که برای آن مجازات و جریمه نقدی تعیین شده اند، باید نشر گردیده و به دسترس عامه قرار گیرد.	تنفیذ قانون
۲۰۲۲-۲۰۱۵	به اداره تفتیش کار اجازه داده شود تا برای تخلفات از قانون کار افغانستان مجازات تعیین نماید.	
۲۰۲۲-۲۰۱۱	اطمینان حاصل گردد که مفتشین رعایت قانون و مامورین تحقیقات جنایی در مورد قانون و شرایط کار اطفال آموزش های لازم را فرگرفته باشند.	
۲۰۲۲-۲۰۱۵	میکانیزم شکایت از کار اطفال ساده شده تا شکایات شفاهی نیز اجازه داده شده و فرد شاکی مجبور نباشد که حتماً برای اثبات شکایت خویش دلایل قانونی ارائه نماید.	

اقدامات پیشنهادی به حکومت غرض محور کار کودکان		
در زمینه	اقدامات پیشنهاد شده	سال ها پیشنهاد شده
	اطمینان حاصل شود که اداره تفتیش کار در تمام بخش ها و در سراسر کشور فعالیت های تفتیش را انجام دهند.	۲۰۲۲-۲۰۱۴
	اطمینان حاصل شود که مفتشین کار و کارمندان جنایی موجود بوده و منابع و امکانات لازم کاری بشمول دفاتر کافی مجهز با تکنالوژی مدرن و وسایل حمل و نقل به ساحه را غرض تطبیق قوانین کار کودکان، در اختیار داشته باشند.	۲۰۱۲-۲۰۲۱
	یک مکانیزم ارجاع دهی و هماهنگی کاری میان کارمندان جنایی و خدمات اجتماعی، و مفتشین کار و خدمات اجتماعی ایجاد شود.	۲۰۲۲-۲۰۲۰
	اطمینان حاصل گردد که اطفالیکه قربانی قاچاق انسان و سایر اشکال زشت کار میشوند به عنوان قربانی شناسایی شده و بازداشت نشده و مورد شکنجه و بد رفتاری قرار نگرفته و برعکس به خدمات اجتماعی مناسب راجع شوند.	۲۰۲۲-۲۰۱۴
	یقین حاصل شود که کودکان توسط گروه های مسلح و ارگان های نظامی مربوط به حکومت استخدام نمی شوند و همچنان از جعل اسناد هویت آنها جلوگیری صورت گیرد.	۲۰۲۲-۲۰۲۰
	اطلاعات راجع به اجرات جزائی نهاد های تنفیذ قانون به شمول ارائه برنامه های آموزشی به مفتشین جنایی، تعداد تحقیقات، پیگیری های قانونی، موارد محکومیت به جزا، و مجازات متخلفین بخاطر اعمال بدترین اشکال کار کودکان باید منتشر گردد.	۲۰۲۲ - ۲۰۲۱
	مسئولین حکومتی که در تخلفات حقوق اطفال مانند بچه بازی و سر باز گیری کودکان دخیل هستند، توقیف و بازداشت شده و در صورت لزوم مورد محاکمه قرار گیرند.	۲۰۲۲ - ۲۰۲۱
هماهنگی	اطمینان حاصل گردد که تمامی ادارات هماهنگ کننده مانند کمیسیون ملی محافظت از حقوق اطفال فعالیت داشته و بتوانند مکلفیت های قانونی خویش را انجام داده و معلومات مفصل اجرات خویش را به ادارات ذیربط دیگر گزارش داده و روی وظایف محوله جلسات را دایر نمایند.	۲۰۲۲-۲۰۱۷
پالیسی های حکومت	اطمینان حاصل گردد که اقدامات لازم برای تطبیق پالیسی های کلیدی مربوط به کار کودکان مانند پالیسی ملی کار، استراتژی ملی و پلان عمل کار کودکان، و پلان عمل ملی مبارزه با قاچاق انسان اتخاذ شده و نتایج فعالیت های اجرا شده منتشر گردد.	۲۰۲۲-۲۰۱۶
پروگرام های اجتماعی	یک کمپاین ثبت تاریخ تولد باید ایجاد شود تا سن اطفال تثبیت گردیده و اطفال بتوانند مکتب بروند.	۲۰۲۲-۲۰۱۵
	اطمینان حاصل گردد که اقدامات لازم برای تطبیق برنامه های اجتماعی رسیدگی به کار کودکان بشمول برنامه منطقوی آسیا برای کار اطفال، ایجاد واحد های محافظت از اطفال در چوکات نیروهای پولیس ملی افغانستان و اداره مراکز اصلاح نوجوانان، صورت گرفته و اطلاعات مربوط به اقدامات اجرا شده در دسترس عامه قرار گیرد.	۲۰۲۲ - ۲۰۲۱
	طرح برنامه های افزایش دسترسی به تعلیم و بهبود امنیت مکاتب، بخصوص مکاتب دخترانه.	۲۰۲۲-۲۰۱۴
	تقویت ظرفیت حکومت برای ایجاد مکانیزم های گزارش دهی میان واحد های محافظت از حقوق کودکان به منظور شناسائی اطفال، جلوگیری از پیوستن آنها به	۲۰۲۲-۲۰۲۰

اقدامات پیشنهادی به حکومت غرض محور کار کودکان

سال ها پیشنهاد شده	اقدامات پیشنهاد شده	در زمینه
	نیروهای امنیتی و ارجاع آنها به خدمات اجتماعی مانند سرپناه و پیوستن به خانواده	